Ad Num. 5.

21 Debitorem in quinquaginta interrogatum in iudicio, an centum debet? non posse licite inficiari positionem, sed fateri debere quantitatē, quam debet, affirmant Dida. Per. supr. col. 915. Pacian. d. lib. 1. cap. 18. n. 6. & n. 20. in fin. ubi latissime, Salzed. in addit. ad Bernard. Diaz. reg. 564. Joan. Andr. in cap. 2. num. 22. vers. In glossa, quia positio, col. 5. in fin. de testib. in 6. Ant. Gabr. l. 2. commun. concl. 4. de expens. Butri. in cap. dilecti, vers. Nota predicta, quod si petatur, col. 3. de majorit. & obedient. Sam. in de redditib. Ecclesiast. par. 4. capit. 6. numer. 10. Cagnol. in l. non potest videri improbus, num. 6. vers. Articulus est difficultis, ff. de reg. iur. August. Barbol. in collectan. ad cap. 2. num. 19. de confessio, in 6. Lancellot. Galiaula in l. 1. §. stipulanti, num. 11. vers. Circa ultimam questionem, col. pen. ff. de verbis. obligat.

Vers. In oppositam sententiam.

Sed licere absolvē, negare positionem, sustinent Diana d. resolut. 30. Cevall. tom. 1. q. 431. in fin. Alberic. in l.

1. §. cum adject. 2. num. 12. vers. Expeditis contrariis, ff. de verbis. obligat. Bonac. supr. num. 5. vers. Decimo cum Faria ad Covarruviam.

non censi, Gratian. disceptat. cap. 109. num. 20. Lanfrancus de Oriano in cap. quoniam contra, verbo, responsiones, num. 15. vers. Nona regula, de probat. Surd. de 15. num. 3. Azor. par. 1. lib. 11. cap. 4. q. 5. reg. 2. lar. iā r̄bric ff. de fidejusser. num. 339. vers. Quatio limita; Petr. Barbos. in l. eum qui temere, à num. 141. ff. de judic. Remigi. supr. d. num. 6. vers. El que debe cinguenta, Archidiagon. in d. cap. 2. n. 4. in verbo, signatim, el primo, col. 4. de testib. in 6. Rebuff. in tract. de exceptionib. num. 148. Sanch. d. cap. 6. num. 33. Nald. in summa, verbo interrogatus, num. 2. & alii. Quæ opinio quomodo sit intelligenda, statim cum D. Covar. suis locis ostendetur.

Vers. Quamobrem ego opinor.

De hac assertione videadus est Pacian. d. cap. 18. à n. 23. ubi cum multis contra D. Covar. resolvit, negantem totum in hoc casu, pro quantitate debita in mora non constitui, nec posse in expensis condemnari, nisi actor exprimat, se paratum esse, recipere partem ejus, quod petit; & hanc magis communem opinionem dicit. De quo etiam Ant. Gabr. concl. 4. de expens. à num. 10. Fundamentum autem D. Authoris ex l. si servus 14. §. above, ff. de condit. furit. ex eodem textu corrigit, ubi non agitur de mora furis, sed de dolo domini bovis furiti.

Præterea cum fir semper in mora sit, l. in re furit. 8. 24. §. 1. ff. cod. argui non potest quoad moram, à fure ad debitorem ex contractu. Tamen posset dici, quoad ex-